АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2024 года № 312-н

с. Яренск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам предоставления расходования иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на обеспечение мероприятий по организации предоставления дополнительных мер социальной поддержки
семьям граждан, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции

На основании постановления Правительства Архангельской области
от 16.05.2024 № 367-пп «О внесении изменений в Правила предоставления
и расходования иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на обеспечение мероприятий по организации предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, в виде бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, бесплатного посещения обучающимися занятий по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым на платной основе муниципальными образовательными организациями, а также бесплатного присмотра и ухода за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, или группы продленного дня в общеобразовательных организациях»,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам предоставления расходования иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов
и городских округов Архангельской области на обеспечение мероприятий
по организации предоставления дополнительных мер
социальной поддержки семьям граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                    И.Е. Чукичева

3

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 13 июня 2024 года № 312-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам предоставления расходования иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на обеспечение мероприятий по организации предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции

1. В постановлении Администрации от 19 октября 2022 года № 623-н
«О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих
на территории Ленского муниципального района Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании
в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных
на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)»:
1) в наименовании и по тексту слова «сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,» заменить словами
«сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных
в порядке перевода (прикомандированных) из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,»;

2) в Положении о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семьям проживающих на территории Ленского муниципального района Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт
о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), утвержденном указанным постановлением:
в наименовании и пункте 1 слова «сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,» заменить словами
«сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных
в порядке перевода (прикомандированных) из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,».
2. В пункте 6.1 Положения о плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (приложение № 2), утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10 июля 2023 года
№ 460-н, слова «сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,» заменить словами «сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных в порядке перевода (прикомандированных) из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,».

3. В пункте 3 постановления Администрации от 23 августа 2023 года
№ 542-н «О предоставлении мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в муниципальных образовательных учреждениях Ленского района» слова «принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции,» заменить словами
«принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных
в порядке перевода (прикомандированных) из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании
(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции,».
4. Пункт 3.3 Порядка предоставления услуги по присмотру и уходу
за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 20 октября 2023 года № 719-н, дополнить дефисом следующего содержания:
«- один из родителей сотрудник Следственного комитета Российской Федерации, направленных в порядке перевода (прикомандированных)
из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, сотрудник уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющий (выполнявший) возложенные на него задачи на указанных территориях в период проведения СВО.».

5. В разделе 2 Порядка расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
на территории МО «Ленский муниципальный район» в каникулярный период 2024 года, утвержденного постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 5 марта 2024 года № 125,
дефис седьмой пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«- детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 2022 года (далее - специальная военная операция), сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных в порядке перевода (прикомандированных)
из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы);».

___________________